四 川 省 教 育 厅

四川省教育厅

关于推荐报送教育系统外事专家的通知

各高等学校，各市（州）教育主管部门：

为进一步推动教育对外开放高质量发展，加强全省智库建

设，我厅拟组建“教育外事专家库”，现将具体事宜通知如下：

一、专家类别和主要职责

（一）中外人文交流类：从事中外人文交流理论和规划研究，

开展中外人文交流项目和活动方案设计，有关文件起草、政策宣

讲和相关业务培训等。

（二）涉外办学类：中外合作办学或涉外办学法律法规研究，

涉外办学政策方针指导，开展涉外办学项目可行性论证与评审

等。

（三）国际学生管理类：熟悉来华留学方针政策，从事国际

学生教育教学管理，相关法律法规研究等。

（四）教育国际化研究类：从事国际区域问题、对外政策研

究，熟悉国内外教育领域研究前沿动态，开展教育国际化理论研

究和政策指导等。

二、基本条件

（一）政治立场坚定，拥护党的领导，全面贯彻党的教育方

针，品德高尚，廉洁自律，作风正派公正。

 — 2 —

（二）长期从事外事管理、教学或研究工作，熟悉外事政策，

具有比较丰富的国际交流工作经验和能力，管理水平高或者理论

成果丰硕，工作成绩突出，具有副高（副处）以上职称（职务）。

（三）身体健康，履职尽责，年龄一般不超过 60 岁。

三、推荐办法

本着公开公平、优中选优、宁缺毋滥原则：

（一）各高等学校每个类别可推荐 1-2 名，“双一流”建设

高校每个类别可推荐 3 名。

（二）各市（州）教育主管部门结合本区域实际情况，推荐

符合条件的专家人选不超过 10 名。

四、报送方式

请各单位填写专家申请表（附件 1）和汇总表（附件 2），于

10 月 25 日前将加盖单位公章的纸质件报送我厅，同时将电子版

发送邮箱：scsjytdwhzc@163.com。

联系人及电话：对外交流与合作处 吴杰楠，028-86128031。

附件：1.教育系统外事专家库申请表

2.汇总表

四川省教育厅

2022 年 10 月 10 日

 — 3 —

附件 1

教育系统外事专家库

申请表

四川省教育厅制

2022 年 10 月

 — 4 —

填 表 说 明

1. 填表人应对所填内容的真实性负责。

2. “单位推荐意见”栏应由推荐单位负责人签署，并加盖公章。

3. 请勿调整表格字体字号，所填内容请勿超出表格格式，时

间格式为“xxxx 年-xx 月-xx 日”，例如：2022-09-01”。

4. 纸质版请正反双面打印。

 — 5 —

申请类别
中外人文交流类    涉外办学类

国际学生管理类    教育国际化研究类

照片
姓名  民族  性别

政治面貌  出生日期

所在单位及部门

行政职务  专业技术职称

联系方式

办公电话  手机

电子邮箱

通信地址

工作经历

与申报要求相关

的成果

（可另附页）

单位推荐意见

负责人（签名）：

年

月

日

（盖章）

省级教育行政部

门意见

年

月

日

（盖章）

 — 6 —

附件 2

汇 总 表

填报单位：

序号 姓名 所在单位及职务职称 民族 性别 政治面貌 出生日期 联系电话 申请类别 备注

	doc_mark